



平成 26年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成25年11月 8日

上場取引所 なし

会社名 株式会社長崎銀行

コード番号 なし

URL <http://www.nagasaki-bank.co.jp>

代表者（役職名）取締役頭取（氏名）山本 一雄

TEL (095) 825-4151

問合せ先責任者（役職名）総合企画部長兼経営管理室長（氏名）餅田 浩治

配当支払開始予定日

四半期報告書提出予定日 平成25年11月15日

特定取引勘定設置の有無 : 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期（中間期）の業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

(1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	2,673	△3.2	207	527.3	212	783.3
25年3月期中間期	2,762	△7.7	33	△82.0	24	△86.1

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期中間期	1 63	— —
25年3月期中間期	0 19	— —

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期中間期	263,359	8,412	3.2	26 19
25年3月期	257,688	8,425	3.3	24 56

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 8,412百万円 25年3月期 8,425百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	— —	— —	— —	— —	— —
26年3月期	— —	— —	— —	— —	— —
26年3月期(予想)	— —	— —	— —	— —	— —

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況を記載しております。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況につきましては、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成26年3月期の業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	5,190	△4.1	270	50.0	270	264.9	1 88	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他（詳細は、【添付資料】P. 2「2. サマリー情報（その他）に関する情報」をご覧ください。）

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数(中間期)

26年3月期中間期	130,486,000株	25年3月期	130,486,000株
26年3月期中間期	198,414株	25年3月期	194,825株
26年3月期中間期	130,288,806株	25年3月期中間期	130,292,305株

(参考) 発行済株式数(優先株式)

A種優先株式

26年3月期中間期	5,000,000株	25年3月期	5,000,000株
-----------	------------	--------	------------

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成しております。
 ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○種類株式の配当の状況

種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

A種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	45 00	45 00
26年3月期	—	—			
26年3月期(予想)			—	5 00	5 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

【添付資料】

[目次]

1. 当中間期決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する定性的情報	P. 2
(2) 財政状態に関する定性的情報	P. 2
(3) 業績予想等に関する定性的情報	P. 2
2. サマリー情報（その他）に関する情報	
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 中間財務諸表	
(1) 中間貸借対照表	P. 4
(2) 中間損益計算書	P. 5
(3) 中間株主資本等変動計算書	P. 6
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 7
4. 説明資料	
(1) 平成26年3月期第2四半期（中間）決算の概況	
①損益の概要	P. 8
②業務純益	P. 9
③利回・利鞘	P. 9
④ROE	P. 9
⑤自己資本比率（国内基準）	P. 9
(2) 貸出金等の状況	
①リスク管理債権	P. 10
②貸倒引当金等	P. 10
③金融再生法開示債権	P. 11
④業種別貸出金	P. 12
⑤業種別リスク管理債権	P. 12
⑥中小企業等貸出	P. 13
⑦個人ローン	P. 13
⑧信用保証協会保証付貸出	P. 13
⑨預金・貸出金の残高	P. 13
⑩人格別預金の残高	P. 14
⑪預り資産	P. 14
(3) その他	
①役職員数	P. 15
②拠点数	P. 15
③平成26年3月期 業績予想	P. 15

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当中間期におけるわが国の経済は、生産や輸出は、海外経済の持ち直し等の影響により持ち直しの傾向となっております。公共投資については、各種経済対策の効果により増加を続けております。また、設備投資についても、企業収益の改善により持ち直しつつあります。個人消費は底堅く推移しており、住宅投資についても、持ち直しの傾向にあります。雇用・所得環境については、労働需給の改善により持ち直しの傾向がみられております。このような中、国内の景気は全体的に持ち直しの動きとなっております。

一方、当行の主要な経営基盤である長崎県経済は、生産面では、電子部品等が弱めの動きとなっているものの、機械・重電機器では原動機を中心に高めの操業となっており、造船では、受注環境が厳しいものの、既往の受注残の消化により安定操業を続けており、全体的には下げ止まりとなっております。需要面では、公共投資、住宅投資は増加傾向にあり、設備投資についても若干持ち直しの動きがみられております。個人消費については堅調に推移しております。雇用・所得環境は引き続き厳しい状況にあるものの、労働需給は若干改善傾向にあり、県内の景気は全体的には持ち直しの動きが続いております。

このような金融経済環境の中、当行の経営成績は次のようになりました。

当中間期の経営成績については、経常収益は、貸出金利息の減少を主因に前年同期比89百万円減少し、26億73百万円となりました。一方、経常費用は、営業経費及び信用コストの減少を主因に前年同期比2億64百万円減少し、24億65百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比1億74百万円増加し、2億7百万円、中間純利益は前年同期比1億88百万円増加し、2億12百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当中間期末における財政状態については、預金・譲渡性預金は、前事業年度末比59億82百万円増加し、2,488億88百万円となりました。

貸出金は、個人・中小企業などのリテール部門を中心に資金需要に積極的な対応を行いました結果、前事業年度末比17億15百万円増加し、2,278億3百万円となりました。また、個人ローン残高は、前事業年度末比34億76百万円増加し、1,472億5百万円となりました。

(3) 業績予想等に関する定性的情報

平成26年3月期通期の業績予想につきましては、営業経費及び信用コストの減少等により、平成25年5月10日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたします。

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	5,250	180	170	△ 0 42
今回修正予想 (B)	5,190	270	270	1 88
増減額 (B-A)	△ 60	90	100	—
増減率	△ 1.1%	50.0%	58.8%	—
前期実績(平成25年3月期)	5,411	180	74	△ 1 16

平成25年10月7日に公表いたしました「定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、A種優先株式の1株当たりの配当金を臨時株主総会及び普通株主による種類株主総会において承認可決されること等を条件として、1株当たりの払込金相当額に0.5%を乗じて出した金額に変更予定につき、平成25年5月10日に公表いたしました平成26年3月期のA種優先株式の1株当たり配当予想を下記のとおり修正いたします。

	年間配当金					
	第3四半期		期 末		合 計	
	円	銭	円	銭	円	銭
前 回 予 想 (平成25年5月10日公表)	—	—	45	00	45	00
今 回 修 正 予 想	—	—	5	00	5	00
前 期 実 績 (平成25年3月期)	—	—	45	00	45	00

2. サマリー情報（その他）に関する情報

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
現金預け金	27,013	30,901
商品有価証券	6	1
貸出金	226,088	227,803
その他資産	1,380	1,425
その他の資産	1,380	1,425
有形固定資産	4,496	4,421
無形固定資産	91	85
繰延税金資産	304	304
支払承諾見返	91	81
貸倒引当金	△1,784	△1,664
資産の部合計	257,688	263,359
負債の部		
預金	222,770	222,762
譲渡性預金	20,136	26,125
借入金	3,500	3,500
その他負債	1,293	1,028
未払法人税等	20	15
リース債務	50	30
資産除去債務	19	14
その他の負債	1,203	968
退職給付引当金	605	588
役員退職慰労引当金	39	22
睡眠預金払戻損失引当金	27	31
偶発損失引当金	51	57
再評価に係る繰延税金負債	747	747
支払承諾	91	81
負債の部合計	249,263	254,947
純資産の部		
資本金	4,121	4,121
資本剰余金	2,500	2,500
その他資本剰余金	2,500	2,500
利益剰余金	545	532
利益準備金	135	180
その他利益剰余金	410	352
繰越利益剰余金	410	352
自己株式	△35	△35
株主資本合計	7,131	7,118
土地再評価差額金	1,294	1,294
評価・換算差額等合計	1,294	1,294
純資産合計	8,425	8,412
負債及び純資産の部合計	257,688	263,359

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	2,762	2,673
資金運用収益	2,312	2,200
(うち貸出金利息)	2,164	2,075
(うち有価証券利息配当金)	0	0
役務取引等収益	289	320
その他経常収益	160	152
経常費用	2,729	2,465
資金調達費用	244	218
(うち預金利息)	208	167
役務取引等費用	380	443
その他業務費用	0	0
営業経費	1,993	1,758
その他経常費用	110	45
経常利益	33	207
特別利益	21	17
固定資産処分益	21	17
特別損失	41	7
固定資産処分損	3	1
減損損失	22	—
その他の特別損失	16	5
税引前中間純利益	13	217
法人税、住民税及び事業税	5	5
法人税等調整額	△16	△0
法人税等合計	△10	5
中間純利益	24	212

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間株主資本変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	4,121	4,121
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	4,121	4,121
資本剰余金		
その他資本剰余金		
当期首残高	2,500	2,500
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	2,500	2,500
資本剰余金合計		
当期首残高	2,500	2,500
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	2,500	2,500
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	90	135
当中間期変動額		
利益準備金の積立	45	45
当中間期変動額合計	45	45
当中間期末残高	135	180
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	543	410
当中間期変動額		
利益準備金の積立	△45	△45
剰余金の配当	△225	△225
中間純利益	24	212
土地再評価差額金の取崩	29	—
当中間期変動額合計	△216	△57
当中間期末残高	327	352
利益剰余金合計		
当期首残高	633	545
当中間期変動額		
利益準備金の積立	—	—
剰余金の配当	△225	△225
中間純利益	24	212
土地再評価差額金の取崩	29	—
当中間期変動額合計	△171	△12
当中間期末残高	462	532

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
自己株式		
当期首残高	△35	△35
当中間期変動額		
自己株式の取得	△0	△0
当中間期変動額合計	△0	△0
当中間期末残高	△35	△35
株主資本合計		
当期首残高	7,219	7,131
当中間期変動額		
剰余金の配当	△225	△225
中間純利益	24	212
自己株式の取得	△0	△0
土地再評価差額金の取崩	29	—
当中間期変動額合計	△171	△12
当中間期末残高	7,048	7,118
評価・換算差額等		
土地再評価差額金		
当期首残高	1,356	1,294
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△29	—
当中間期変動額合計	△29	—
当中間期末残高	1,326	1,294
評価・換算差額等合計		
当期首残高	1,356	1,294
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△29	—
当中間期変動額合計	△29	—
当中間期末残高	1,326	1,294
純資産合計		
当期首残高	8,575	8,425
当中間期変動額		
剰余金の配当	△225	△225
中間純利益	24	212
自己株式の取得	△0	△0
土地再評価差額金の取崩	29	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△29	—
当中間期変動額合計	△200	△12
当中間期末残高	8,374	8,412

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項ありません。

4. 説明資料

(1)平成26年3月期第2四半期(中間)決算の概況

①損益の概要

(単位:百万円)

	25年9月期		24年9月期	
		24年9月期比		
業 務 粗 利 益	1,858	△ 120	1,978	
[コア業務粗利益]	[1,858]	[△ 120]	[1,978]	注1
資 金 利 益	1,981	△ 87	2,068	
役 務 取 引 等 利 益	△ 123	△ 33	△ 90	
そ の 他 業 務 利 益	△ 0	△ 0	△ 0	
(うち国債等債券損益)	(-)	(-)	(-)	
経 費 (除く臨時処理分) △	1,730	△ 239	1,969	
人 件 費 △	925	△ 165	1,090	
物 件 費 △	735	△ 69	804	
税 金 △	68	△ 6	74	
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	127	119	8	
[コア業務純益]	[127]	[119]	[8]	注2
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ① △	-	△ 48	48	
業 務 純 益	127	166	△ 39	
臨 時 損 益	79	6	73	
株 式 等 関 係 損 益	-	-	-	
不 良 債 権 処 理 損 失 額 ② △	30	△ 25	55	
貸 出 金 償 却 △	-	△ 7	7	
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 △	-	△ 44	44	
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 △	30	30	-	
そ の 他 △	-	△ 4	4	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益 ③	95	95	-	
偶 発 損 失 引 当 金 戻 入 益 ④	-	△ 29	29	
償 却 債 権 取 立 益 ⑤	22	△ 79	101	
そ の 他 臨 時 損 益	△ 7	△ 7	△ 0	
経 常 利 益	207	174	33	
特 別 損 益	9	28	△ 19	
固 定 資 産 処 分 損 益	15	△ 3	18	
減 損 損 失 △	-	△ 22	22	
そ の 他 の 特 別 損 益	△ 5	11	△ 16	
税 引 前 中 間 純 利 益	217	204	13	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 △	5	-	5	
法 人 税 等 調 整 額 △	△ 0	16	△ 16	
法 人 税 等 合 計 △	5	15	△ 10	
中 間 純 利 益	212	188	24	
信用コスト(①+②-③-④-⑤) △	△ 87	△ 61	△ 26	

(注1) コア業務粗利益=業務粗利益-国債等債券損益

(注2) コア業務純益=コア業務粗利益-経費

②業務純益

(単位：百万円)

	25年9月期		24年9月期
		24年9月期比	
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	127	119	8
職員一人当たり(千円)	438	414	24
コア業務純益	127	119	8
職員一人当たり(千円)	438	414	24
業務純益	127	166	△ 39
職員一人当たり(千円)	438	557	△ 119

③利回・利鞘

(単位：%)

	25年9月期		24年9月期
		24年9月期比	
資金運用利回 A	1.76	△ 0.03	1.79
貸出金利回 B	1.84	△ 0.17	2.01
有価証券利回	-	-	-
資金調達原価 C	1.58	△ 0.14	1.72
預金等利回 D	0.15	△ 0.01	0.16
経費率 E	1.42	△ 0.14	1.56
外部負債利回	1.52	△ 0.02	1.54
預貸金利鞘 B-D-E	0.26	△ 0.03	0.29
預貸金単純利鞘 B-D	1.69	△ 0.16	1.85
総資金利鞘 A-C	0.18	0.11	0.07

④ROE

(単位：%)

	25年9月期		24年9月期
		24年9月期比	
業務純益（一般貸引繰入前）ベース	3.03	2.84	0.19
コア業務純益ベース	3.03	2.84	0.19
業務純益ベース	3.03	3.96	△ 0.93
中間純利益ベース	5.03	4.47	0.56

(注) $\frac{\text{業務純益（または中間純利益）}}{\text{（期首純資産額+期末純資産額）} \div 2} \times 100$

⑤自己資本比率（国内基準）

(単位：百万円、%)

	25年9月期 (速報値)		25年3月期
		25年3月期比	
自己資本比率	7.94	0.24	7.70
Tier I 比率	4.71	0.21	4.50
Tier II	7,047	241	6,806
(うち土地再評価益)	4,827	△ 12	4,839
(うち劣後債務)	(918)	(-)	(918)
(うち劣後債務)	(3,500)	(97)	(3,403)
控除項目 △	-	-	-
自己資本	11,875	230	11,645
リスク・アセット等	149,434	△ 1,766	151,200
総所要自己資本額	5,977	△ 71	6,048

(注) 「総所要自己資本額」は、リスク・アセット等に4%を乗じた額であります。

(2)貸出金等の状況

①リスク管理債権

(単位：百万円)

		25年9月末			25年3月末	24年9月末
			25年3月末比	24年9月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	8	△ 28	△ 40	36	48
	延滞債権	7,599	30	△ 72	7,569	7,671
	3ヵ月以上延滞債権	-	-	-	-	-
	貸出条件緩和債権	56	△ 1	△ 3	57	59
	合計 A	7,664	1	△ 114	7,663	7,778
	貸出金残高比 A÷B	3.36%	△ 0.02%	△ 0.19%	3.38%	3.55%
貸出金残高 B		227,803	1,715	9,170	226,088	218,633

②貸倒引当金等

(単位：百万円)

		25年9月末			25年3月末	24年9月末
			25年3月末比	24年9月末比		
貸倒引当金		1,664	△ 120	△ 106	1,784	1,770
	一般貸倒引当金	350	△ 116	△ 101	466	451
	個別貸倒引当金	1,313	△ 5	△ 5	1,318	1,318
偶発損失引当金		57	6	14	51	43

③金融再生法開示債権

(単位：百万円)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	807	△ 151	△ 24	958	831
危険債権	6,825	148	△ 96	6,677	6,921
要管理債権	56	△ 1	△ 3	57	59
金融再生法開示債権計 A	7,690	△ 3	△ 121	7,693	7,811
(部分直接償却額)	(1,912)	(7)	(△ 90)	(1,905)	(2,002)
要管理債権を除く要注意先債権	26,236	△ 348	△ 1,548	26,584	27,784
正常先債権	194,127	2,040	10,808	192,087	183,319
正常債権	220,363	1,692	9,260	218,671	211,103
総与信額 B	228,053	1,688	9,138	226,365	218,915
金融再生法開示債権比率 A÷B	3.37%	△ 0.02%	△ 0.19%	3.39%	3.56%

保全

破産更生債権及びこれらに準ずる債権	704	△ 118	△ 3	822	707
危険債権	4,901	104	59	4,797	4,842
要管理債権	25	-	△ 3	25	28
担保・保証等 C	5,631	△ 14	53	5,645	5,578
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	103	△ 33	△ 20	136	123
危険債権	1,156	27	17	1,129	1,139
要管理債権	13	-	12	13	1
貸倒引当金等 D	1,273	△ 6	9	1,279	1,264
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	807	△ 151	△ 24	958	831
危険債権	6,057	130	76	5,927	5,981
要管理債権	39	-	9	39	30
保全額 E=C+D	6,904	△ 20	61	6,924	6,843

保全率・引当率

破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00%	-%	-%	100.00%	100.00%
危険債権	88.75%	△ 0.01%	2.33%	88.76%	86.42%
要管理債権	69.02%	1.53%	17.81%	67.49%	51.21%
保全率 E÷A	89.78%	△ 0.22%	2.18%	90.00%	87.60%
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00%	-%	-%	100.00%	100.00%
危険債権	60.10%	-%	5.30%	60.10%	54.80%
要管理債権	43.65%	2.22%	38.00%	41.43%	5.65%
引当率 D÷(A-C)	61.85%	△ 0.60%	5.22%	62.45%	56.63%

④業種別貸出金

(単位：百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	227,803	1,715	9,170	226,088	218,633
製造業	5,268	△ 60	335	5,328	4,933
農業、林業	863	△ 23	△ 3	886	866
漁業	562	78	357	484	205
鉱業、採石業、砂利採取業	100	21	55	79	45
建設業	4,433	△ 574	△ 555	5,007	4,988
電気・ガス・熱供給・水道業	2,000	-	-	2,000	2,000
情報通信業	727	1	23	726	704
運輸業、郵便業	1,550	△ 8	452	1,558	1,098
卸売業、小売業	7,300	△ 507	△ 548	7,807	7,848
金融業、保険業	2,115	△ 100	△ 18	2,215	2,133
不動産業、物品賃貸業	47,122	△ 2,238	△ 3,878	49,360	51,000
その他各種サービス業	10,290	△ 551	△ 1,536	10,841	11,826
地方公共団体	26,559	1,106	1,911	25,453	24,648
その他	118,910	4,572	12,577	114,338	106,333

⑤業種別リスク管理債権

(単位：百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	7,664	1	△ 114	7,663	7,778
製造業	485	4	△ 2	481	487
農業、林業	70	1	68	69	2
漁業	48	-	△ 2	48	50
鉱業、採石業、砂利採取業	-	-	-	-	-
建設業	587	11	△ 22	576	609
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-	-	-
情報通信業	-	△ 48	△ 68	48	68
運輸業、郵便業	154	△ 26	△ 59	180	213
卸売業、小売業	485	△ 166	△ 205	651	690
金融業、保険業	39	△ 5	△ 11	44	50
不動産業、物品賃貸業	4,200	325	181	3,875	4,019
その他各種サービス業	971	△ 22	63	993	908
地方公共団体	-	-	-	-	-
その他	620	△ 73	△ 58	693	678

⑥中小企業等貸出

(単位：百万円)

残高	25年9月末	25年3月末比	24年9月末比	25年3月末	24年9月末
	中小企業等貸出 A	193,621	833	7,767	192,788
総貸出金 B	227,803	1,715	9,170	226,088	218,633
中小企業等貸出金比率 A÷B	84.99%	△ 0.28%	△ 0.01%	85.27%	85.00%

先数

(単位：先)

中小企業等貸出先 A	20,079
総貸出先 B	20,112
中小企業等貸出先比率 A÷B	99.83%

⑦個人ローン

(単位：百万円)

	25年9月末	25年3月末比	24年9月末比	25年3月末	24年9月末
	個人ローン	147,205	3,476	10,244	143,729
住宅ローン	137,063	2,434	8,096	134,629	128,967
消費者ローン	10,142	1,042	2,149	9,100	7,993

⑧信用保証協会保証付貸出

(単位：百万円)

信用保証協会保証付貸出	25年9月末	25年3月末比	24年9月末比	25年3月末	24年9月末
		8,453	△ 489	△ 517	8,942

⑨預金・貸出金の残高

(単位：百万円)

	25年9月末	25年3月末比	24年9月末比	25年3月末	24年9月末
	預金 (期末)	248,888	5,982	5,749	242,906
預金 (期中平均)	242,191	△ 4,861	△ 9,600	247,052	251,791
貸出金 (期末)	227,803	1,715	9,170	226,088	218,633
貸出金 (期中平均)	224,410	8,201	10,500	216,209	213,910

(注) 預金には譲渡性預金を含めております。

⑩人格別預金（譲渡性預金を含む）の残高

期末残高

(単位：百万円)

		25年9月末			25年3月末	24年9月末
			25年3月末比	24年9月末比		
個	人	188,416	△ 1,971	△ 476	190,387	188,892
	流動性	46,532	△ 569	439	47,101	46,093
	固定性	141,883	△ 1,402	△ 916	143,285	142,799
一	般 法 人	32,571	1,619	2,363	30,952	30,208
	流動性	17,227	231	940	16,996	16,287
	固定性	15,343	1,387	1,423	13,956	13,920
金	融 機 関	1,411	1,169	1,107	242	304
	流動性	1,361	1,169	1,107	192	254
	固定性	50	-	-	50	50
公	金	26,489	5,165	2,756	21,324	23,733
	流動性	2,061	△ 195	△ 344	2,256	2,405
	固定性	24,427	5,359	3,099	19,068	21,328
	計	248,888	5,982	5,749	242,906	243,139
	流動性	67,183	636	2,143	66,547	65,040
	固定性	181,705	5,346	3,607	176,359	178,098

期中平均残高

(単位：百万円)

		25年9月期			25年3月期	24年9月期
			25年3月期比	24年9月期比		
個	人	189,382	△ 1,875	△ 2,279	191,257	191,661
	流動性	47,749	1,073	1,181	46,676	46,568
	固定性	141,632	△ 2,948	△ 3,461	144,580	145,093
一	般 法 人	29,031	1,527	2,122	27,504	26,909
	流動性	14,639	458	376	14,181	14,263
	固定性	14,392	1,069	1,746	13,323	12,646
金	融 機 関	297	-	△ 11	297	308
	流動性	247	4	△ 2	243	249
	固定性	50	△ 4	△ 8	54	58
公	金	23,480	△ 4,513	△ 9,432	27,993	32,912
	流動性	1,906	△ 538	△ 534	2,444	2,440
	固定性	21,573	△ 3,975	△ 8,899	25,548	30,472
	計	242,191	△ 4,861	△ 9,600	247,052	251,791
	流動性	64,542	996	1,021	63,546	63,521
	固定性	177,648	△ 5,858	△ 10,622	183,506	188,270

⑪預り資産

(単位：百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
投資信託（残高）	11,907	△ 554	1,004	12,461	10,903
個人年金保険（販売累計額）	30,896	2,376	4,875	28,520	26,021

(3) その他

① 役職員数

(単位：人)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
役員数	6	-	△ 1	6	7
従業員数	306	△ 10	△ 41	316	347

(注) 従業員数には、出向者を含んでおります。

② 拠点数

(単位：店)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
国内本支店	23	-	△ 5	23	28

③ 平成26年3月期 業績予想

(単位：百万円)

	25年9月期	26年3月期	25年3月期比	25年3月期
	実績	予想		
業務粗利益	1,858	3,640	△ 256	3,896
経費	1,730	3,470	△ 300	3,770
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	127	170	45	125
コア業務純益	127	170	45	125
経常利益	207	270	90	180
(中間)当期純利益	212	270	196	74
信用コスト△	△ 87	△ 80	△ 70	△ 10